
Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 63 Collab. Profess. Sanit. – infermieri –
mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 849 del 10/09/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Milena Caglio (sostituto)

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 63 Collab. Profess. Sanit. – infermieri –
mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la delibera n.  812 del 4.12.2020 con la quale è stata approvata la graduatoria del
concorso pubblico per titoli ed esami per n. 10 posti di Collab. Profess. Sanit. – infermiere, già
utilizzata, con precedenti provvedimenti, per la copertura di altri posti in organico;

PRESO ATTO che, a seguito della cessazione dal servizio dei relativi titolari, si sono resi vacanti
ulteriori n. 63 posti nel medesimo profilo professionale;

ACQUISITA l’e-mail del 31.08.2021 con la quale il Responsabile del S.I.T.R. Polo Ospedaliero
chiede di procedere alla copertura di detti posti vacanti;

DATO ATTO che  le  suddette  assunzioni  sono  previste  nel  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di
Personale, approvato con D.G.R. XI/4633 del 03.05.2021;

RITENUTO di  dover  procede  in  merito  al  fine  di  poter  continuare  a  garantire  le  attività
assistenziali nei reparti di degenza;

RITENUTO conseguentemente, in relazione alla rinuncia all’assunzione da parte di candidati e alla
concessione dell’utilizzo della  graduatoria  ad altre A.S.S.T. ai  sensi della  vigente normativa,  di
assumere a tempo indeterminato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – infermiere – i
seguenti candidati classificati in detta graduatoria come sotto specificato:
313° posto: DELLA TORRE Federica – nata il 29.06.1995
338° posto: MAGGIONI Elena – nata il 21.02.1995
354° posto: MACCHI Francesca – nata il 27.01.1983
355° posto: TURANI Cristina – nata il 17.09.1990
357° posto: SORGENTE Elena – nata il 08.07.1987

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



358° posto: VIOLA Letizia – nata il 20.11.1991
359° posto: SEGNACASI Francesca – nata il 9.10.1987
361° posto: REYES Leidee Jestine – nata il 23.10.1991
362° posto: SAULLE Valentina – nata il 19.06.1991
365° posto: SECCHI Timea Andreea – nata il 20.02.1987
366° posto: RETRONI Federica – nata il 13.02.1992
368° posto: TANZILLI Martina – nata il 30.11.1991
369° posto: INSIDIOSO Valentina – nata il 16.05.1996
370° posto: PIGULA Daryna – nata il 15.12.1992
371° posto: VENTRIGLIA Ivano – nato il 28.02.1977
372° posto: ABELA Giuseppa – nata il 08.08.1992
373° posto: CALABRÒ Davide – nato il 22.12.1997
374° posto: D’APOLLONIO Carlotta – nata il 26.05.1996
375° posto: SAVINO Carlotta – nata il 11.10.1995
376° posto: ACCORIGI Andrea Luciano – nato il 25.03.1995
377° posto: SUMBA IDROVO Katherine Viviana – nata il 20.10.1994
379° posto: SANTORO Carmela – nata il 15.05.1990
380° posto: MAIMONE Roberta – nata il 31.07.1991
381° posto: LAEZZA Francesca – nata il 23.09.1994
383° posto: MICONI Lucia – nata il 29.02.1984
384° posto: FABRIZIO Ermelinda – nata il 03.06.1985
385° posto: CUGLITURI Sebastiano – nato il 26.02.1992
388° posto: LO IACONO Alessia – nata il 18.05.1994
389° posto: DALLE MOLLE Stefano – nato il 08.10.1990
390° posto: SPIGA Valentina – nata 17.06.1994
391° posto: VIRGILIO Dalila – nata il 01.01.1997
392° posto: CALCAGNO Giorgia – nata il 08.04.1995
394° posto: LETONA PARADES Miriam Alexandra – nata il 21.12.1977
395° posto: RAPPA Anna Maria – nata il 27.01.1995
396° posto: PEPI Blerina – nata il 17.05.1985
397° posto: RAUCCI Michela – nata il 02.10.1993
398° posto: CARABOTTO Mary – nata il 15.05.1994
399° posto: CANDIANI Lucia – nata il 13.05.1994
400° posto: SANTANGELO Luigi – nato il 27.04.1987
401° posto: LUCARELLI Micaela – nata il 22.03.1993
402° posto: D’OSPINA Deborah – nata il 23.08.1995
403° posto: AGOSTA Carmelo – nato il 30.01.1987
404° posto: CICELLINI Roberta – nata il 23.06.1989
405° posto: LA FATA Giulia – nata il 26.10.1997
406° posto: DI LECCE Marco – nato il 01.05.1984
407° posto: BARONE Maria Alice – nata il 28.01.1997
409° posto: PIROTTA Anna – nata il 16.11.1994
413° posto: PRIORE Pasqualino – nato il 30.08.1982
415° posto: PACCHIANO Francesca – nata il 18.10.1990
416° posto: DI MUNNO Nicola – nato il 16.11.1987

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



417° posto: PALMA Francesco – nato il 14.06.1987
418° posto: MARRAS Flavia – nata il 04.08.1996
419° posto: LA MACCHIA Anna Rita – nata il 17.07.1996
420° posto: PAPARUSSO Michele – nato il 28.01.1973
422° posto: BOTTINI Milena – nata il 03.07.1996
423° posto: MESSINA Marta – nata il 13.06.1996
425° posto: RIZZO Marco – nato il 22.03.1979
426° posto: MADONIA Alessandra – nata il 07.03.1990
427° posto: SIMETI Gaspare – nato il 17.04.1996
429° posto: ALBORETTO Rosangela Pia – nata il 18.08.1991
431° posto: LA MONICA Barbara – nata il 22.02.1982
432° posto: MODAFFARI Valeria – nata il 22.05.1991
433° posto: SOLA Stefano – nato il 07.05.1996

DATO ATTO  che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai
conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  SANITARIO”,  40.15.000040
“ONERI  SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE
DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

VISTA la proposta n. 849/2021 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di assumere a tempo indeterminato nel profilo di Collab. Profess. Sanit. – infermiere – i seguenti
candidati classificati nella graduatoria del concorso pubblico, approvata con deliberazione n.
812/2020, come sotto specificato:
313° posto: DELLA TORRE Federica – nata il 29.06.1995
338° posto: MAGGIONI Elena – nata il 21.02.1995
354° posto: MACCHI Francesca – nata il 27.01.1983
355° posto: TURANI Cristina – nata il 17.09.1990
357° posto: SORGENTE Elena – nata il 08.07.1987
358° posto: VIOLA Letizia – nata il 20.11.1991
359° posto: SEGNACASI Francesca – nata il 9.10.1987
361° posto: REYES Leidee Jestine – nata il 23.10.1991
362° posto: SAULLE Valentina – nata il 19.06.1991
365° posto: SECCHI Timea Andreea – nata il 20.02.1987

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



366° posto: RETRONI Federica – nata il 13.02.1992
368° posto: TANZILLI Martina – nata il 30.11.1991
369° posto: INSIDIOSO Valentina – nata il 16.05.1996
370° posto: PIGULA Daryna – nata il 15.12.1992
371° posto: VENTRIGLIA Ivano – nato il 28.02.1977
372° posto: ABELA Giuseppa – nata il 08.08.1992
373° posto: CALABRÒ Davide – nato il 22.12.1997
374° posto: D’APOLLONIO Carlotta – nata il 26.05.1996
375° posto: SAVINO Carlotta – nata il 11.10.1995
376° posto: ACCORIGI Andrea Luciano – nato il 25.03.1995
377° posto: SUMBA IDROVO Katherine Viviana – nata il 20.10.1994
379° posto: SANTORO Carmela – nata il 15.05.1990
380° posto: MAIMONE Roberta – nata il 31.07.1991
381° posto: LAEZZA Francesca – nata il 23.09.1994
383° posto: MICONI Lucia – nata il 29.02.1984
384° posto: FABRIZIO Ermelinda – nata il 03.06.1985
385° posto: CUGLITURI Sebastiano – nato il 26.02.1992
388° posto: LO IACONO Alessia – nata il 18.05.1994
389° posto: DALLE MOLLE Stefano – nato il 08.10.1990
390° posto: SPIGA Valentina – nata 17.06.1994
391° posto: VIRGILIO Dalila – nata il 01.01.1997
392° posto: CALCAGNO Giorgia – nata il 08.04.1995
394° posto: LETONA PARADES Miriam Alexandra – nata il 21.12.1977
395° posto: RAPPA Anna Maria – nata il 27.01.1995
396° posto: PEPI Blerina – nata il 17.05.1985
397° posto: RAUCCI Michela – nata il 02.10.1993
398° posto: CARABOTTO Mary – nata il 15.05.1994
399° posto: CANDIANI Lucia – nata il 13.05.1994
400° posto: SANTANGELO Luigi – nato il 27.04.1987
401° posto: LUCARELLI Micaela – nata il 22.03.1993
402° posto: D’OSPINA Deborah – nata il 23.08.1995
403° posto: AGOSTA Carmelo – nato il 30.01.1987
404° posto: CICELLINI Roberta – nata il 23.06.1989
405° posto: LA FATA Giulia – nata il 26.10.1997
406° posto: DI LECCE Marco – nato il 01.05.1984
407° posto: BARONE Maria Alice – nata il 28.01.1997
409° posto: PIROTTA Anna – nata il 16.11.1994
413° posto: PRIORE Pasqualino – nato il 30.08.1982
415° posto: PACCHIANO Francesca – nata il 18.10.1990
416° posto: DI MUNNO Nicola – nato il 16.11.1987
417° posto: PALMA Francesco – nato il 14.06.1987
418° posto: MARRAS Flavia – nata il 04.08.1996
419° posto: LA MACCHIA Anna Rita – nata il 17.07.1996
420° posto: PAPARUSSO Michele – nato il 28.01.1973
422° posto: BOTTINI Milena – nata il 03.07.1996

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



423° posto: MESSINA Marta – nata il 13.06.1996
425° posto: RIZZO Marco – nato il 22.03.1979
426° posto: MADONIA Alessandra – nata il 07.03.1990
427° posto: SIMETI Gaspare – nato il 17.04.1996
429° posto: ALBORETTO Rosangela Pia – nata il 18.08.1991
431° posto: LA MONICA Barbara – nata il 22.02.1982
432° posto: MODAFFARI Valeria – nata il 22.05.1991
433° posto: SOLA Stefano – nato il 07.05.1996

2) di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -
atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa
incondizionata alla mansione;

3) di dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, i suddetti candidati assunti a tempo
indeterminato  dovranno  permanere  alle  dipendenze  di  questa  Azienda  per  un  periodo  non
inferiore a cinque anni;

4) di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  imputati  ai  conti
nn.  40.15.000010 “COMPETENZE FISSE  COMPARTO SANITARIO”, 40.15.000040 “ONERI SOCIALI
COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE  DIPENDENTE”  di  contabilità
generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

5) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati, nonché
per la sottoscrizione dei contratti;

6) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

7) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  17  -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

8) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore
Amm.vo Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-09-20T15:46:05+0200
	MARCO TRIVELLI 9796d6956a917443051a9ad2b32fa54d3bf7fa44


		2021-09-20T15:46:24+0200
	protocollo




